Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51 Кировского

района Санкт-Петербурга
________________________________________________________________________________________________

 (наименование организации)

Протокол №  2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 30.08.2024 г.

Собрание   началось в 13.30

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 51 Кировского района  Санкт-Петербурга, Санкт-

Петербург, улица Васи Алексеева, дом 19, литер А, кабинет заведующего

Вела  собрание:  Заведующий, председатель комиссии.
Присутствовало на собрании:  5  человек, отсутствовало – 0 человек.

1. Заведующий, председатель комиссии;

2. Председатель ПК, член комиссии;

3. Заведующий хозяйством, член комиссии, ответственный за работу по противодействию

коррупции;

4. Старший воспитатель, член комиссии;

5. Документовед, секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учет и рассмотрение обращений граждан о фактах коррупции, поступающих в ГБДОУ.

2. Выполнение Правил внутреннего трудового распорядка и Кодекса этики служебного

поведения работников.

3. Размещение (обновление) информации о противодействии коррупции.

4. Организация антикоррупционного просвещения работников в ГБДОУ.

ХОД:

1. СЛУШАЛИ:

Учет и рассмотрение обращений граждан о фактах коррупции, поступающих в ГБДОУ.

ВЫСТУПИЛИ:

Заведующий хозяйством, которая сообщила, что за период с 01.01.2024г. по 30.08.2024г. в

комиссию по противодействию коррупции ГБДОУ обращений в целях склонения служащего

государственного учреждения к совершению коррупционных правонарушений не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжать работу по профилактике возможных коррупционных проявлений.

2. СЛУШАЛИ:

Об выполнение Правил внутреннего трудового распорядка и Кодекса этики служебного

поведения работников.

ВЫСТУПИЛИ:

          Заведующий, председатель комиссии, доложила членам Комиссии о том, что Правила

внутреннего трудового распорядка и Кодекс этики и служебного поведения работниками ГБДОУ

соблюдается, нарушений не выявлено.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по контролю за исполнением Правил внутреннего трудового распорядка

и Кодекса этики и служебного поведения работниками ГБДОУ.

Срок:  постоянно.

3. СЛУШАЛИ:

           Размещение (обновление) информации о противодействии коррупции.

ВЫСТУПИЛИ:

Заведующий, председатель комиссии, сообщила, что на официальном сайте ГБДОУ в

соответствии с законодательством РФ создан раздел «Противодействие коррупции». В

данном разделе размещена вся необходимая информация по отдельным подразделам:

- Информационные материалы.

- Обратная связь для сообщений о фактах коррупции.

- Комиссия по противодействию коррупции.

- Методические материалы.

- Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции.

Информация на официальном сайте учреждения своевременно меняется и дополняется.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2.  Продолжать своевременно обновлять сайт учреждения в соответствии с рекомендациями

по примерному содержанию раздела «Противодействие коррупции».

3.  Разместить протокол №2 заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ на

официальном сайте учреждения.

Срок:  постоянно

4. СЛУШАЛИ:

Организация антикоррупционного просвещения работников в ГБДОУ

ВЫСТУПИЛИ:

Старший воспитатель, член комиссии, рассказала об организации взаимодействия с

законными представителями воспитанников ГБДОУ по вопросам реализации

антикоррупционной политики и об организации антикоррупционного просвещения

работников в ГБДОУ.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Пополнять банк методических материалов по антикоррупционному образованию,

просвещению, пропаганде.

  Председатель комиссии, заведующий

   Секретарь комиссии, документовед

		2024-09-17T17:16:39+0300
	Богданова Наталия Евгеньевна заведующий